

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**Esercizio 2015**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A)</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	180.376,68	180.376,68	41.376,19		-23.054,50		198.698,37
<b>Totale</b>			41.376,19		-23.054,50		198.698,37
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	42.442,12		4.738,00	-557,07	-15.207,80		31.415,25
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	595,16		1.000,00		-1.585,16		
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.814,47		2.314,24		-4.866,58		7.262,13
10) Universalita' di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalita' di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso	32.005,16						32.005,16
<b>Totale</b>		84.846,91	8.052,24	-557,07	-21.659,54		70.682,54
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in :							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese		1.033,00					1.033,00
2) Crediti verso :							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia eseguibilita' (degrafitto il fondo di svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>Totale</b>		1.033,00					1.033,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		266.256,59	49.428,43	-557,07	-44.714,04		270.413,91
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
I) RIMANENZE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti							
2) Verso enti del sett. pubblico allargato							
a) Stato							
- correnti							
- capitale							
b) Regione							
- correnti	2.823.327,61		2.439.513,12	-2.302.275,35			2.960.565,38
- capitale							
c) Altri							
- correnti	231.170,37		4.430.289,04	-4.261.288,72			400.170,69
- capitale							
3) Verso debitori diversi							
a) Verso utenti di servizi pubblici							
b) Verso utenti di beni patrimoniali	50.076,14		136.077,31	-139.821,10			46.332,35
c) Verso altri							
- correnti	76.517,26		5.385.972,45	-5.400.225,19			62.264,52
- capitale							
d) da alienazioni patrimoniali							
e) per somme corrisposte c/terzi	78.462,56		513.992,80	-576.176,59			16.278,77
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti	9.447,22						9.447,22
Totale		3.269.001,16	12.905.844,72	-12.679.786,95			3.495.058,93
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
Totale							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa			12.400.979,93	-12.345.979,93			55.000,00
2) Depositi bancari			12.400.979,93	-12.345.979,93			55.000,00
Totale			25.306.824,65	-25.025.766,88			3.550.058,93
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		3.269.001,16					
RATEI E RISCOINTI							

C)

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

1) Ratei attivi  
 IT) Risconti attivi  
 TOTALE RATEI E RISCONTI  
 TOTALE DELL'ATTIVO  
 CONTI D'ORDINE  
 OPERE DA REALIZZARE  
 BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI  
 BENI DI TERZI  
 TOTALE CONTI D'ORDINE

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
19.052,44	19.052,44			18.999,49	-19.052,44	18.999,49
	3.554.310,19	25.356.253,08	-25.026.323,95	18.999,49	-63.756,48	3.839.472,33
21.567,85		41.786,55	-30.316,77		-1.000,00	32.037,63
21.567,85	21.567,85	41.786,55	-30.316,77		-1.000,00	32.037,63

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/Finanziario		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) <u>PATRIMONIO NETTO</u></b>							
I) Netto patrimoniale	593.394,84				485.094,41		1.078.489,25
II) Netto da beni demaniali		593.394,84					1.078.489,25
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>					485.094,41		1.078.489,25
<b>B) <u>CONFERIMENTI</u></b>							
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	20.000,00						20.000,00
II) Conferimenti da concessioni di edificare		20.000,00					20.000,00
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>							
<b>C) <u>DEBITI</u></b>							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine							
2) per mutui e prestiti	10.703,87		19.111,66	-19.111,66			10.703,87
3) per prestiti obbligazionari							
4) per debiti pluriennali							
II) Debiti di funzionamento	2.728.872,03		7.143.727,51	-7.730.047,62			2.142.551,92
III) Debiti per IVA							
IV) Debiti per anticipazioni di cassa							
V) Debiti per somme anticipate da terzi	58.255,08		522.188,93	-569.073,96			11.370,05
VI) Debiti verso							
1) imprese controllate							
2) imprese collegate							
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) Altri debiti	143.084,37		5.222.488,50	-4.789.215,63			576.357,24
<b>TOTALE DEBITI</b>		2.940.915,35	12.907.516,60	-13.107.448,87			2.740.983,08
<b>D) <u>RATEI E RISCONTI</u></b>							
I) Ratei passivi							
II) Risconti passivi							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		3.554.310,19	12.907.516,60	-13.107.448,87	485.094,41		3.839.472,33
<b>E) <u>CONTI D'ORDINE</u></b>							
F) <u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	21.567,85		41.786,55	-30.316,77			32.037,63
G) <u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>							
<b>BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	21.567,85	21.567,85	41.786,55	-30.316,77			32.037,63

IVREA, il 27/04/2016

Il Segretario

Il responsabile del  
servizio finanziario



Il legale rappresentante  
dell'ente